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****************************************************************************************** 

This collection of usually small publications, mostly published by Buddhist Centers in small numbers, were 
collected over a period of 30 years. The largest collection that ever was offered to our knowledge. 

The collection is offered in total for EUR 1,200.00. 
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All defects of the books are noted. Title is reserved until full payment is received. Shipping will be charged in 
addition to the mentioned price. We can send photos of the books in which you are interested 

****************************************************************************************** 

1. Das kurze Avalokitesvara-Sadhana. Nach einem Meditationstext des VII. Dalai Lama 
Kälsang Gyatso zusammengestellt von Seiner Heiligkeit XIV. Dalai Lama Tenzin Gyatso, 
Hamburg, dharma edition, 1998. 
Bestell Nr.: 32331  
Originalbroschur, 20 Seiten, Abbildung, sehr gut erhalten. 
 
2. Das Sadhana der Edlen Vajra Yogini. Mittlere Fassung,  o.O., o.J. (ca. 1990er Jahre). 
Bestell Nr.: 32332  
Originalringbuchheftung, 15 Seiten, sehr gut erhalten. 
 
3. Bitte um Festes Verweilen mit Gebet an die Dakinis in Verbindung mit dem Ritual der 
Guru-Puja. Anläßlich der Darbringung eines Langelebensgebetes für seine Heiligkeit 14. Dalai 
Lama während der Unterweisung „Buddhas Weg zum Glück“, Hamburg, Tibetisches Zentrum, 
o.J. (1990er Jahre). 
Bestell Nr.: 32348  
Originalbroschur, 75 Seiten, sehr gut erhalten. 
 
4. Rezitationen und Grundtexte während der Unterweisungen Seiner Heiligkeit XIV. Dalei 
Lama: "Buddhas Weg zum Glück", Hamburg, dharma edition, o.J. (1990er Jahre). 
Bestell Nr.: 32349  
Originalbroschur, 51 Seiten, geschwärzter Namensstempel auf dem Titel, nur leichte 
Gebrauchsspuren, gut erhalten. 
 
 



5. Gebete zur Meditation an die einundzwanzig Taras. Arya Tara. Die schnelle Retterin, 
Berlin, Drolma Publikationen, o.J. (ca 1990er Jahre). 
Bestell Nr.: 32246  
Originalbroschur, 12 Seiten, sehr gut erhalten. Publikation von Dharmakaya - Schloss 
Sommerswalde e.V. 
 
6. AsvaghosaGeshe Ngawang Dhargyey und Christine Kirschstein: 50 Verse der Guru 
Hingabe,  Arnstorf, Aryatara Institut, 1985. 
Bestell Nr.: 32197  
Originalbroschur, 26 Seiten, sehr gut erhalten. Seltene Praxisschrift zum tibetischen 
Buddhismus. 
 
7. Atischa und Cornelia Weishaar-Günter: Die Lampe auf dem Weg,  Arnstorf, Aryatara 
Institut, 1985. 
Bestell Nr.: 32204  
Originalbroschur, 12 Seiten, sehr gut erhalten. Seltene Praxisschrift zum tibetischen 
Buddhismus. 
 
8. Berzin, Alexander und Sylvia Wetzel: Vajra Yogini. Sadhana & Madala Ritual. Der 
Schnelle Pfad zur grossen Seligkeit & Das Festmahl der grossen Seligkeit, Arnstorf, Aryatara 
Institut, 1986. 
Bestell Nr.: 32207  
Originalringbindung, 97 Seiten, sehr gut erhalten. Seltene Veröffentlichung eines 
Buddhistischen Zentrums. Der tibetische Originaltext ist von Je Phabongkha. 
 
9. Berzin, Alexander: Lam Rim - Meditationen zum Stufenweg,  Arnstorf, Aryatara Institut, 
1985. 
Bestell Nr.: 32200  
Originalbroschur, 20 Seiten, geschwärtzer Namensstempel auf dem Umschlag und Titel, 
ansonsten sehr gut erhalten. Seltene Praxisschrift zum tibetischen Buddhismus. 
 
10. Dagyab Kyabgön Rinpoche und Cornelia Weishaar-Günter: Akhu Sherab. Sri 
Cakrasamvara. Ein KOmmentar zur Praxis der Vorstellungsstufe nach der Luipa-Tradition, 
Langenfeld, Chödzong, 1998. 
Bestell Nr.: 32579  
Großformatige Originalbroschur, 121 Seiten, 3 Seiten mit Farbmarkierung, sonst gut erhalten. 
"Nur mit Einweihung". Selten. 
 
11. Dagyab Kyabgön Rinpoche: Buddhismus im Westen, Langenfeld, Chödzong, o.J. [ca. 
1988]. 
Bestell Nr.: 32050  
Originalbroschur, 63 Seiten, sehr gut erhalten. Sehr lesbare Einführung von einer der 
ranghöchsten tibetischen Inkarnationen, die in Deutschland leben. Nicht häufig. 
 
12. Dagyab, Loden Sherab: Vajrayogini - Sadhana. Kurzfassung,  Langenfeld, Chödzong - 
Buddhistisches Zentrum, o.J. (1980er Jahre). 
Bestell Nr.: 32222  
Originalbroschur, 10 Seiten, Abbildung, sehr gut erhalten. Seltene Praxisschrift zum tibetischen 
Buddhismus. Mit Einweihung. 



13. Dagyab, Loden Sherab: Rezitationstexte. Herzsutra / Lamrim - Meditation / Langenfeld, 
Chödzong - Buddhistisches Zentrum, 1989. 
Bestell Nr.: 32230  
Originalbroschur, [25] Seiten, Abbildung, Namensstempel auf der ersten Seite, sehr gut 
erhalten. Seltene Praxisschrift zum tibetischen Buddhismus. Mit tibetischem Text. 
 
14. Deutsche Buddhistische Union (Hrsg.): Merkblatt für Ordinationsanwärter, Plochingen, 
DBU, o.J. (1980er Jahre). 
Bestell Nr.: 32334  
Originalbroschur, 10 Seiten, sehr gut erhalten. 
 
15. Dipamkara Shrijnana Atisa: Lam Rim. Die Lampe auf dem Pfad zur Erleuchtung. 3 Bände, 
o.O., o.J. (ca. 1990er Jahre). 
Bestell Nr.: 32584  
3 Bände, jeweils mit transparentem Umschlag gebunden: Autor und Schrift, 38 Seiten. Lehrer 
und Schüler, 43 Seiten. Die Drei Praktizierenden, [8] Seiten, jeweils einseitig bedruckt, jeweils 
sehr gut erhalten. Die zusammengehörenden Hefte sind von einem buddhistischen Zentrum 
hergestellt, es findet sich aber keinerlei Hinweis auf die Herkunft oder Publikationsdatum. 
Möglicherweise in Verbindung mit Dagyab Rinpoche, von dem wir ähnliche Publikationen mit 
Verfasserangabe gesehen habe - aber nur ein educated guess. Selten. 
 
16. First Panchen Lama and Dül-nag-pa Päl-dän: The Guru Puja / The Hundreds of Deities of 
the Land of Joy, Dharamsala, Library of Tibetan Works and Archives, 1990. 
Bestell Nr.: 28082  
Original printed wrappers, vii, 67 pages, very good condition. Important text - in Tibetan 
(transcribed) and English translation. Edition i.a. prepared by Alexander Berzin and Jampa 
Gendun. "Although this Puja may be performed by anyone, an Anuttarayoga Tantra 
Empowerment is required in order to study the text." 
 
17. Geshe Jampa Tegchok: Die 3 Reinigungen von Heruka,  Arnstorf, Aryatara Institut, 1988. 
Bestell Nr.: 32203  
Originalbroschur, 21 Seiten, sehr gut erhalten. Seltene Praxisschrift zum tibetischen 
Buddhismus. 
 
18. Geshe Tenzin Dhargye: Die Stufen auf dem Pfad zur Erleuchtung,  Salzburg, 
Buddhistischer Verein Thekchen Dho-ngag Choeling, [2004]. 
Bestell Nr.: 32234  
Originalbroschur, 108 Seiten, Ringbindung, sehr gut erhalten. Seltene Praxisschrift zum 
tibetischen Buddhismus. 
 
19. Geshe Thubten Ngawang und Christof Spitz: Buddhistisches Bekenntnis,  Hamburg, 
dharma edition, 1992. 
Bestell Nr.: 32210  
Originalbroschur, 22 Seiten, geschwärtzer Namensstempel auf S. 2, sehr gut erhalten. Seltene 
Praxisschrift zum tibetischen Buddhismus. 
 
20. Geshe Thubten Ngawang und Christof Spitz: Eine kurze Meditation zur 
Selbsthervorbringung als Avalokitesvara,  [Hamburg], o.O. (ca 1980er Jahre). 
Bestell Nr.: 32233  



Originalbroschur, 19 Seiten, letzte Seite leicht beschädigt, gut erhalten. Seltene Praxisschrift 
zum tibetischen Buddhismus. 
 
21. Geshe Thubten Ngawang und Jürgen Manshardt: Die Regeln des Bodhisattva-Gelübdes,  
Hamburg, dharma edition, 1998. 
Bestell Nr.: 32209  
Originalbroschur, 40 Seiten, sehr gut erhalten. Seltene Praxisschrift zum tibetischen 
Buddhismus. 
 
22. Geshe Thubten Ngawang: Tantrastufen. Manuskript. Unterricht vom 25.6.87 - 1990. 
Unterrichtsmitschrift: Oliver Petersen, o.O., o.J. (1990er Jahre). 
Bestell Nr.: 32580  
Gelocht/geheftet, beidseidig bedruckt, 85 Seiten. Sehr selten. 
 
23. Geshe Thubten Ngawang: Kongpo Lama Jesche Tsöndrü: Der Essentielle Nektar der 
edlen Lehre. Dam chos bdud rtsi'i snying po. Der Stufenweg zur Erleuchtung, [Hamburg], 
[1989]. 
Bestell Nr.: 32583  
Gelbe Originalbroschur mit Ringbindung und Plastikstreifen zum einheften, 82 Seiten, sehr gut 
erhalten. Nach mündlichen Erläuterungen des ehrwürdigen Geshe Thupten Ngawang, des 
geistigen Leiters des Tibetischen Zentrums in Hamburg, aus dem Tibetischen übertragen von 
Bhiksu Dschampa Dönsang (Jürgen Manshardt). Selten. 
 
24. Geshe Thubten Ngawang: Der melodische Gesang, der Unsterblichkeit verleiht. Ein 
Langlebensgebet für seine Heiligkeit den Dalai Lama. Mit tibetischem Text im Anhang,  
Hamburg, dharma edition, 1990. 
Bestell Nr.: 32347  
Originalbroschur, 19 Seiten, sehr gut erhalten. Selten. 
 
25. Geshe Thubten Ngawang: Das Rad des Lebens. Eine Bildbeschreibung. Mit Beilage, 
Hamburg, dharma edition, 1999 (3. Aufl.). 
Bestell Nr.: 32366  
Originalbroschur, 34 Seiten, einige Abbildungen, sehr gut erhalten. Lose beigelegt: etwas 
größere Farbabbildung des Lebensrads, rückseitig mit chinesischer und englischer 
Beschreibung, ohne Druckangaben. Nicht häufig. 
 
26. Geshe Ugyen Tseten und Geshe Thubten Ngawang: Kurzes Yamantaka Sadhana und 
Klausur-Anweisung,  Hamburg, Tibetisches Zentrum, 1988. 
Bestell Nr.: 32216  
Originalbroschur, 63 Seiten, Abbildung, oberer Ecke leicht bestoßen, sehr gut erhalten. Seltene 
Praxisschrift zum tibetischen Buddhismus. Nur mit Initiation. 
 
27. Govinda, Anagarika: Das Andachtsritual - Puja - des Ordens Arya Maitreya Mandala, 
Stuttgart, Arya Maitreya Mandala, 1987. 
Bestell Nr.: 32333  
Originalbroschur, 52 Seiten, Abbildung, sehr gut erhalten. Selten. 
 
 



28. Gyatso, Geshe Kelsang: Herzjuwel. Inspiration vom Spirituellen Meister, Zürich, Tharpa-
Verlag, 1991. 3908543053 
Bestell Nr.: 32241  
Originalringbindung, ix, 200 Seiten, sehr gut erhalten. 
 
29. Gyatso, Geshe Kelsang: Medizin-Guru Sadhana. Die Methode, an die Versammlung der 
Sieben Medizin-Buddhas Bitten zu richten, Zürich, Tharpa-Verlag, 1996. 3908543053 
Bestell Nr.: 32242  
Originalbroschur, 11 Seiten, sehr gut erhalten. 
 
30. Gyatso, Geshe Kelsang: Langlebens-Gebete für den Ehrwürdigen Geshe Kelsang Gyatso 
Rinpoche, Wiesbaden, Neue Kadampa Tradition, 1994. 
Bestell Nr.: 32243  
Originalbroschur, 11 Seiten, montiertes Foto von Geshe Gyatso als Frontspiz, sehr gut erhalten. 
 
31. Heitmann, Annette: Guru Yoga der Götterscharen von Tushita,  Hamburg, Tibetisches 
Zentrum, o.J. (1980er Jahre). 
Bestell Nr.: 32215  
Originalbroschur, 12 Seiten, Abbildung, sehr gut erhalten. Seltene Praxisschrift zum tibetischen 
Buddhismus. Interlinearübersetzung des auch wiedergegebenen tibetischen Texts. 
 
32. Jampa Tsedroen (Carola Roloff): Lobpreis der 21 Taras,  Hamburg, Tibetisches Zentrum, 
1989 (2. überarbeitete Auflage). 
Bestell Nr.: 32212  
Originalbroschur, 15 Seiten, leichte Gebrauchsspuren, gut erhalten. Seltene Praxisschrift zum 
tibetischen Buddhismus. 
 
33. Jampa Tsedroen (Carola Roloff): Guru-Yoga in sechs Sitzungen,  Hamburg, Tibetisches 
Zentrum, 1992 (4. überarbeitete Auflage). 
Bestell Nr.: 32213  
Originalbroschur, 40 Seiten, sehr gut erhalten. Seltene Praxisschrift zum tibetischen 
Buddhismus. Mit tibetischem Text. Nur mit Initiation. 
 
34. Kalu Rinpoche: Die Grundlagen der Buddhistischen Meditation, Wien, Octopus, 1977. 
Bestell Nr.: 32388  
Originalbroschur, 34 Seiten, sehr gut erhalten. Selten. 
 
35. Lama Tenzin Sangmo Dechen Rinpoche: Gebete zur Meditation von Chenrezig. Buddha 
des großen Mitgefühls, Berlin, Drolma Publikationen, o.J. (ca 1990er Jahre). 
Bestell Nr.: 32245  
Originalbroschur, 5 Seiten, sehr gut erhalten. Publikation von Dharmakaya - Schloss 
Sommerswalde e.V. 
 
36. Lobsang Kälsang Gjatso: Das Erfüllende neue Licht von Nutzen und Glück. Ein Sadhana 
des Tausendarmigen Avalokitesvara nach der Überlieferung der Nonne Palmo in Verbindung 
mit der Enthaltsamkeitsübung vom 7. Dalai Lama,  Hamburg, Tibetisches Zentrum, [1982]. 
Bestell Nr.: 32217  



Originalbroschur, 87 Seiten, mehrere Abbildungen mit den Mudras, Ringbindung, sehr gut 
erhalten. Seltene Praxisschrift zum tibetischen Buddhismus. 
 
37. Lobsang Kälsang Gjatso: Das Erfüllende neue Licht von Nutzen und Glück. Ein Sadhana 
des Tausendarmigen Avalokitesvara nach der Überlieferung der Nonne Palmo in Verbindung 
mit der Enthaltsamkeitsübung vom 7. Dalai Lama,  Hamburg, Tibetisches Zentrum, [1982 - 
spätere Ausgabe, die Erstausgabe wies eine Ringbindung aus]. 
Bestell Nr.: 32218  
Originalbroschur, 87 Seiten, mehrere Abbildungen mit den Mudras, geschwärtzer 
Namensstempel auf der ersten Seite, sehr gut erhalten. Seltene Praxisschrift zum tibetischen 
Buddhismus. 
 
38. Losang Chökyi Gyaltsän: Darbringung an den Spirituelen Meister. Eine besondere Guru-
Yoga Praxis der Tradition von Je Tsongkhapa, Wiesbaden, Serlingpa Zentrum, 1994. 
Bestell Nr.: 32244  
Originalbroschur, 41 Seiten, montiertes Foto eines Tsongkhapa Thangka als Frontspiz, sehr gut 
erhalten. 
 
39. Low, James: Zufluchtnahme und Bodhicitta. Seminartexte, Köln, [1994]. 
Bestell Nr.: 32585  
Großformatige Originalbroschur mit Ringbindung, 27 Seiten (einseitige bedruckt), sehr gut 
erhalten. Deutsche Übersetzung von buddhistischen Belehrungen, die James Low 1993 und 
1994 in Berlin bzw. Köln gehalten hat. 
 
40. Manshardt, Jürgen (Hrsg.): Das Mandala makelloser Weisheit. Die Lehren des Meisters 
Tsong Khapa - eine Anthologie, Berlin, Dharmata Verlag, 2002. 
Bestell Nr.: 32346  
Originalbroschur, 57 Seiten, 2 Abbildungen, sehr gut erhalten. Selten. 
 
41. Meditation Group for the New Age: Set I. Mediation: Concentration / The Law of Right 
Human Relations, New York, n.d. (ca. 1960/70ies). 
Bestell Nr.: 32391  
Original softcover binding, 32 pages, binding a bit grubby, good condition. 
 
42. Nagarjuna: Brief an einen Freund,  Arnstorf, Aryatara Institut, o.J. (1980er Jahre). 
Bestell Nr.: 32206  
Originalbroschur, 22 Seiten, geschwärtzer Namensstempel auf dem Vorderdeckel und der 
ersten Seite, sehr gut erhalten. Seltene Praxisschrift zum tibetischen Buddhismus. 
 
43. Ngawang, Geshe Thubten: Tod, Bardo und Wiedergeburt, Hamburg, dharma edition, 199. 
Bestell Nr.: 32328  
Originalbroschur, 31 Seiten, sehr gut erhalten. Nicht häufig. 
 
44. Pabongka Rinpoche und Dschampa Gjatso: Cakrasamvara Sadhana. Kurzes 
Cakrasamvara-Sadhana mit den fünf Gottheiten nach dem System des Mahasiddha Ghantapada 
von Pabongka Rinpoche,  Hamburg, Tibetisches Zentrum, 1984. 
Bestell Nr.: 32214  



Originalbroschur, 13 Seiten sowie 4 Seiten Faksimile des tibetischen Texts, Abbildung, sehr 
gut erhalten. Seltene Praxisschrift zum tibetischen Buddhismus. Nur mit Initiation. 
 
45. Päntschen Losang Tschökji Gjälzän: Die Guru-Puja. Lama Tschöpa (bla ma mchod pa), 
Hamburg, Tibetisches Zentrum, 1988. 
Bestell Nr.: 32586  
Originalbroschur mit Ringbindung, 100 Seiten, 1 Farbtafel, 1 Abbildung im Text, sehr gut 
erhalten. Übersetzung vom Tibetischen ins Deutsche von Bhiksu Dschampa Tändsin (Oliver 
Petersen). Berühmter Text des 1. Panchen Lama, übersetzt aber auch im Original. 
 
46. Schweiberer, Birgit: Ein Kommentar zum Erleuchtungsgeist von Arya Nagarjuna, o.O., 
o.J. [ca 2003]. 
Bestell Nr.: 32232  
Originalbroschur, [20] Seiten, einige Anmerkungen, etwas gebrauchsspurig. Seltene 
Praxisschrift zum tibetischen Buddhismus. 
 
47. Spitz, Christof: Sadhana der Weissen Tara,  Hamburg, dharma edition, 1986. 
Bestell Nr.: 32211  
Originalbroschur, 42 Seiten, sehr gut erhalten. Mit dem tibetischen Text. Seltene Praxisschrift 
zum tibetischen Buddhismus. 
 
48. Tenzin Zangmo Dechen Rinpoche: Gebete zur Meditation des Höchsten Yoga-Tantra 
Vajrayogini. Kurzes Sadhana, Berlin, Drolma Publikationen, o.J. (ca 1990er Jahre). 
Bestell Nr.: 32247  
Originalbroschur, 15 Seiten, sehr gut erhalten. Publikation von Dharmakaya - Schloss 
Sommerswalde e.V. 
 
49. Tenzin Zangmo Dechen Rinpoche: Guru Yoga der Hunderte von Gottheiten des Tushita 
Himmels. Ganden Lhagyama. Guru-Yoga von Je Tsongkhapa, Berlin, Drolma Publikationen, 
o.J. (ca 1990er Jahre). 
Bestell Nr.: 32248  
Originalbroschur, 11 Seiten, sehr gut erhalten. Publikation von Dharmakaya - Schloss 
Sommerswalde e.V. 
 
50. Thubten Sopa Rinpoche und Sylvia Wetzel: Feuer-Puja zu Vajradaka,  Arnstorf, Aryatara 
Institut, 1986 (3. Aufl.). 
Bestell Nr.: 32199  
Originalbroschur, 6 Seiten, geschwärzter Namensstempel auf dem Umschlag, sehr gut erhalten. 
Seltene Praxisschrift zum tibetischen Buddhismus. 
 
51. Thubten Sopa Rinpoche und Sylvia Wetzel: Bekenntnis-Sutra. Des Bodhisattvas 
Bekenntnis seiner Unheilsamen Handlungen. Triskandhadharma - Pungpo Sumpädo - Dun 
Shag,  Arnstorf, Aryatara Institut, 1982. 
Bestell Nr.: 32205  
Originalbroschur, 11 Seiten, geschwärtzer Namensstempel auf dem Titel, sehr gut erhalten. 
Seltene Praxisschrift zum tibetischen Buddhismus. 
 
52. Thubten Yeshe: Puja für Vajrasattva. Ein Bankett des großen glückseligen Mandalas der 
reinen Gaben. Ein Gegenmittel zu den Vajrahöllen,  Arnstorf, Aryatara Institut, 1984. 



Bestell Nr.: 32198  
Originalbroschur, 16 Seiten, sehr gut erhalten. Seltene Praxisschrift zum tibetischen 
Buddhismus. 
 
53. Tsongkhapa, Alexander,  Geshe Jampa Tegchok und Albert Pichlmaier: Essenz der Guten 
Erklärung. Lobpreis an Buddha Shakyamuni für seine Lehre über Abhängiges Entstehen, 
Arnstorf, Aryatara Institut, 1995. 
Bestell Nr.: 32208  
Originalringbindung, 118 Seiten, sehr gut erhalten. Seltene Veröffentlichung eines 
Buddhistischen Zentrums. Der tibetische Originaltext ist von Je Phabongkha. 
 
54. Tsongkhapa: Lamrim. Kurzfassung für die Praxis,  Langenfeld, Chödzong - 
Buddhistisches Zentrum, o.J. (1993). 
Bestell Nr.: 32220  
Originalbroschur, 26 Seiten, sehr gut erhalten. Seltene Praxisschrift zum tibetischen 
Buddhismus. Mit tibetischem Text. 
 
55. Tsongkhapa: Lamrim Düdön. Eine Kurzfassung für die Praxis,  Langenfeld, Chödzong - 
Buddhistisches Zentrum, 1996 (2. Aufl.). 
Bestell Nr.: 32223  
Originalbroschur, 31 Seiten, gelocht, sehr gut erhalten. Seltene Praxisschrift zum tibetischen 
Buddhismus. Mit tibetischem Text. 
 
56. Weishaar-Günter, Cornelia und Regine Leisner: Die Struktur des Lamrim. Ein 
Arbeitsheft, Langenfeld, Chödzong, 1997 (2. Aufl.). 
Bestell Nr.: 32581  
Großformatige Originalbroschur, 33 Seiten, sehr gut erhalten. Selten. 
 
57. Willson, Martin und Sylvia Wetzel: Sadhana von Cittamani Tara. Reihe Sadhanas Nr. 4,  
Arnstorf, Aryatara Institut, 1987 (2. überarbeitete Fassung). 
Bestell Nr.: 32196  
Originalbroschur, 44 Seiten (2 Seiten auf einer), sehr gut erhalten. Seltene Praxisschrift zum 
tibetischen Buddhismus. 
 
58. Woll, Alfred (Bearbeiter): Lamrim - Meditation. Ein Praxis-Text zur Durchführung der 
Lamrim-Meditation mit Erläuterungen zu den einzelnen Versen,  Langenfeld, Chödzong - 
Buddhistisches Zentrum, 1996. 
Bestell Nr.: 32221  
Originalbroschur, 39 Seiten, geschwärzter Namensstempel auf dem Titel, Abbildung sehr gut 
erhalten. Seltene Praxisschrift zum tibetischen Buddhismus. 
 
59. Yeshe, Lama Thubten und Sylvia Wetzel: Kommentar zur Vajrasattva-Puja. Ein 
Überblick über den Stufenweg zur Erleuchtung, Arnstorf, Aryatara Institut, 1986. 
Bestell Nr.: 32195  
Originalringbindung, 82 Seiten, sehr gut erhalten. Seltene Veröffentlichung eines 
Buddhistischen Zentrums, Lama Yeshe ist inzwischen sehr bekannt, von diesem Text ist dies 
die einzige deutsche Ausgabe. Einführung in die Praxis von Sutra und Tantra. 
Gabendarbringung an Vajrasattva. 
 



60. Yeshe, Lama Thubten und Sylvia Wetzel: Die 6 Yogas von Naropa. Teil 1 - Tummo, 
Arnstorf, Aryatara Institut, 1986. 
Bestell Nr.: 29450  
Originalringbindung, 115 Seiten, gut erhalten. Seltene Veröffentlichung eines Buddhistischen 
Zentrums, Lama Yeshe ist inzwischen sehr bekannt, von diesem Text ist dies die einzige 
deutsche Ausgabe. Belehrungen über die Tummo Praxis, das Yoga des Inneren Feuers, die 1983 
gegeben wurden. Nur für Personen mit entsprechender Einweihung 
 


